Sic

LIBER TERTIVS.

Sic libet atq; iuuat uini certamen inire.
 Claraq; suffuso ferre trophæa mero.
 Non alijs telis orientem uicit & Indos,
 Bacchus non alijs omnia regna domat,
 Ergo cui est uirtus, animusq; in pectore præsens,
 Si quem uina iuuant, & sitis ardor habet,
 Adsit, & impigris attollat pocula palmis,
 Victorem pugnae præmia digna manent.
 Nemo uelit mecum tali sudare palæstra,
 Qui non actutum potus abire cupit.
 Nec quenquam fugio, non ipsum crede Bonosum,
 Non Firmum: quamuis Cæsar uterq; fuit.
 Si quis nos saltem dapibusq; meroq; benignè
 Acciperet, letho pocula multa darem.
 Quas strages uini quàm possis cernere cladem,
 Talia nos bibulos si quis ad arma uocet:
 Si me irritarit etiam in certamina Bacchum,
 (Parce pater nobis ter uenerande) petam.
 Audeo uinoso pugnax contendere Como,
 Non superos timeo, non homines timeo.
 Si nescis ego sum memorabilis ille Philænus,
 Cui uini palmam Parthia tota dedit.
 Nobis cedit & ipse Tricongius ille nouellus,
 Perpetua Insubriæ fama decusq; suæ.
 Quæ stupet ipsa Methe fugiensq; timensq; bibentē,
 Quem Silenus amat, Mænades & Satyri.
 Artem igitur discat me præceptore bibendi,
 Si quis potando uincere quosq; cupit

DE ARTE BIBENDI

Pelidæ Phœnix, ego sum præceptor Iachi:
 Hanc nullus præ me tradidit artis opem.
 Dixeris hic forsân, quid agis uinose magister?
 Cur tua præteritum Musa retexit opus?
 Cur tua nunc uersis reuocat Palinodia uerbis
 Dogmata iussa pia sobrietate coli?
 Non sunt hæc sanæ pugnantia dicta camœnæ,
 Sic titubât largo lingua grauata mero.
 Sobria perpetuo constat sibi Musa, nec unquã
 Diffona discordi carmina uoce canit.
 Laudas astrictæ frugalia pocula mensæ,
 Et uitam institui sobrietate doces.
 Nunc inquis uini certamen inire laboro,
 Actutum ueniat potus abire uolens.
 Quemlibet ultrò etiam iactanti uoce laceffis,
 Atquæ parem censes non tibi posse dari.
 Quod si cuncta sui iactantia turpis habetur,
 Qua nũc te iactas fronte superbe Thraso?
 Non ego scripta prius temerè præcepta recanto,
 Nec mea præteritum Musa retexit opus.
 Quam norit quiuis illa se iactet in arte,
 Quisquæ sibi placeat, doctus in arte sua.
 Iure superbiuit fandi uirtute patronus
 Arpinas, Latij gloria summa fori.
 Hippocrati iustas tollunt medicamina cristas,
 Nec falsam laudem uendicat arte sibi.
 Cur non eximius semet iactaret Apelles?
 Cum plures docta uicerit ipse manu.

Alcræus uates merita se prædicat arte,
 Qua docuit quo sint rura colenda modo,
 Arte sua turget iuris legumq; peritus,
 Arte sua placuit Naso poeta sibi.
 Ergo mei fuero uanus iactator honoris,
 Si illa qua ualeo gloriôr arte mea?
 Quo nam iure mihi communia iura negentur?
 Hoc alijs licuit, cur minus ergo mihi?
 Non ego te iubeo frugalem ponere uitam,
 Cultor ut insanæ iure probêre Methes.
 Optima quæ uisa est nostræ sententia menti
 Audisti, hanc animo, hanc mordicus ore tene.
 Nunquam plura bibas quàm corporis exigit usus,
 Et frugi curam sobrietatis habe.
 Sed quid ages si quis nolentem ad pocula coget?
 Nunc prece, nunc precio, terrificisq; minis,
 Crebro etiam gladijs (quo nunc sunt more bibaces
 Centauri) trucibus plandiloquisq; logis.
 Cum tali potius malis contendere ferro?
 Gratius atq; tibi nectare uulnus erit.
 Quid facies quoties inter cœnabis honestos?
 Pocula qui paulo liberiora bibunt,
 Talibus obsequio facili seruire negabis?
 Effet inhumani pectoris illud opus.
 Sæpe propinantum premium nomenq; decusq;
 Maius erit, quàm quòd spernere uina decet.
 Ne cupias illos inimicos sumere, iuxtà
 Qui prodesse tibi, quisq; nocere queunt,